



COMUNE DI SOVERIA MANNELLI

Provincia di Catanzaro

Nota importante:

La ricostruzione dell'atto ha finalità esclusivamente storiche e di consultazione. Nonostante siano state adottate molte attenzioni nella verifica della ricostruzione, l'atto potrebbe contenere errori, omissioni o difformità di impaginazione derivanti dalla conversione automatica dei file originali. Per fini amministrativi/giuridici fa fede esclusivamente il documento originale conservato presso gli archivi comunali. Il documento è stato ricostruito con l'ausilio di sistemi di intelligenza artificiale da archivio storico DBMaker/Word legacy mediante procedure automatizzate di estrazione, conversione e ricomposizione documentale. Orchestrazione tecnica e conservativa: Salvatore La Rocca.

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N. 161 del 19/10/2005

Progressivo Generale Area Tecnica

Responsabile dell'Area :

Oggetto:

**Lavori di ricucitura estetico ambientale lungo l'asse viario principale..... -
Approvazione e liquidazione atti di contabilit❖ a tutto il 3[^] SAL - Lavori e
compensi tecnici - ATI Mancuso/Moraca - Prof. Arch. Pasquale Miano ed Altri.**

- VISTO l'art. 183 del Dlgs. 267/2000;
- VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili delle Aree nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

PREMESSO

CHE con delibera n° 164 del 30/10/2003 la Giunta Comunale aveva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei “lavori di ricucitura estetico-ambientale lungo l’asse viario principale costituito da Corso Garibaldi-Viale Rubettino (ex Viale dei Pini) – località Scaglioni ” avente il seguente quadro economico:

a) Importo dei lavori a base d’asta:	€	616.085,19	
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	<u>15.797,05</u>	
TOTALE	€	631.882,24	
b) Somme a disposizione dell’Amministrazione:			
1) I.V.A. su lavori (10%)	€	63.188,22	
2) Spese delle Commissioni e pubblicazioni	€	1.817,71	
3) Art. 18 Legge 109/94	€	9.478,23	
4) Oneri	€	47.000,00	
Geologo	€	5.562,17	
5) I.V.A. di 4) 20%	€	10.512,43	
6) Espropriazioni	€	<u>5.244,34</u>	
SOMMANO A DISPOSIZIONE	€	142.803,10	€ 142.803,10
TOTALE			€ 774.685,34

CHE con contratto di appalto del 18/03/2004 Rep. n. 210 registrato a Soveria Mannelli il 19/03/2004 al n° 370/1 serie 1^, l’esecuzione dei lavori venne affidata all’A.T.I. Mauro Mancuso Costruzione – Moraca Costruzioni Generali con sede a Scigliano in via Lupia, 4 per l’importo di € 481.236,46 al netto del ribasso d’asta del 21,888% sull’importo posto a base d’appalto oltre € 15.797,05 per l’attuazione dei piani di sicurezza;

CHE con delibera n° 28 del 15/02/2005 la Giunta Comunale approvava una perizia di variante tecnica e suppletiva contenuta entro il 5% dell’importo di contratto, così come previsto dall’art. 25 comma 3 della Legge 109/94 e s.m.e i. che trova copertura nell’ambito dello stesso finanziamento con l’utilizzo delle economie scaturite dal ribasso d’asta in sede di gara attinente i “lavori di ricucitura estetico-ambientale lungo l’asse viario principale costituito da Corso Garibaldi-Viale Rubettino (ex Viale dei Pini) – località Scaglioni ” avente il seguente nuovo quadro economico:

a) Importo dei lavori del contratto iniziale:	€	497.033,51	
Importo dei lavori variante suppletiva del 5%:	€	<u>24.586,08</u>	
Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso €		521.619,59	
b) Somme a disposizione dell’Amministrazione:			
I.V.A. su lavori (10%)	€	52.161,96	
Spese tecniche progettazione e D.L.	€	80.000,00	
Contributo Cassa previdenziale progettisti	€	1.600,00	
Compenso geologo con contributo previd.	€	5.183,45	
Compenso collaudatore con contributo previd.	€	2.733,24	
I.V.A. 20% sui compensi professionali	€	17.903,34	
Art. 18 Legge 109/94 (2% totale lavori)	€	13.262,77	
Espropri	€	5.244,34	
Spese delle Commissioni e pubblicazioni	€	1.817,71	
Somme a disposizione dell’Amministrazione	€	73.158,94	
TOTALE			€ 774.685,34

CHE con successiva delibera n° 189 del 22/09/2005 la Giunta Comunale approvava una perizia di assestamento avente il seguente nuovo quadro economico definitivo :

a) Importo dei lavori del contratto iniziale:	€	497.033,51	
Importo dei lavori variante suppletiva del 5%:	€	<u>24.585,73</u>	
Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso €		521.619,24	

b) Somme a disposizione dell'Amministrazione:		
I.V.A. su lavori (10%)	€	52.161,92
Spese tecniche progettazione e D.L.	€	78.000,00
Contributo Cassa previdenziale progettisti	€	1.560,00
Compenso geologo con contributo previd.	€	5.183,45
Compenso collaudatore con contributo previd.	€	2.733,24
I.V.A. 20% sui compensi professionali	€	17.495,34
Art. 18 Legge 109/94 (2% totale lavori)	€	13.262,77
Espropri	€	5.244,34
Spese delle Commissioni e pubblicazioni	€	1.817,71
Somme a disposizione dell'Amministrazione	€	75.607,33

TOTALE

€ 774.685,34

VISTA la contabilità dei lavori al 3° S.A.L. predisposta dal Direttore dei lavori Prof. Arch. Pasquale Miano, in qualità di Capogruppo dell'A.T.P. ed i relativi certificati di pagamento per lavori e per compensi tecnici dai quali risulta il seguente credito:

- Per lavori all'A.T.I. Mauro Mancuso Costruzione – Moraca Costruzioni Generali la somma complessiva di € 109.399,26 di cui € 99.453,87 per lavori e € 9.945,39 per I.V.A. al 10%;
- Per compensi tecnici al Prof. Arch. Pasquale Miano ed Altri la somma complessiva di € 15.912,00 di cui € 13.000,00 per compensi a tutto il 3° SAL, € 260,00 per C.N.P.A.I.A. 2% ed € 2.652,00 per I.V.A. al 20% ;

ATTESO che bisogna procedere all'approvazione della contabilità attinente al 3° S.A.L. a tutto il 14/10/2005 e la relativa liquidazione;

DETERMINA

1. Di approvare la contabilità dei lavori al 3° S.A.L. predisposta dal Direttore dei lavori Prof. Arch. Pasquale Miano, in qualità di Capogruppo dell'A.T.P. e dei relativi certificati di pagamento per lavori e compensi tecnici attinenti ai "lavori di ricucitura estetico-ambientale lungo l'asse viario principale costituito da Corso Garibaldi-Viale Rubettino (ex Viale dei Pini) – località Scaglioni ”.
2. Di liquidare e pagare, previa presentazione di regolare fattura, e ad avvenuto accreditamento della somma da parte della CC.DD.PP., secondo il seguente schema:
 - Per lavori all'A.T.I. Mauro Mancuso Costruzione – Moraca Costruzioni Generali la somma complessiva di € 109.399,26 di cui € 99.453,87 per lavori e € 9.945,39 per I.V.A. al 10%;
 - Per compensi tecnici al Prof. Arch. Pasquale Miano ed Altri la somma complessiva di € 15.912,00 di cui € 13.000,00 per compensi a tutto il 3° SAL, € 260,00 per C.N.P.A.I.A. 2% ed € 2.652,00 per I.V.A. al 20% ;
3. Di inoltrare alla Cassa DD.PP. formale istanza per l'erogazione della somma complessiva di € 125.311,26 gravante sul mutuo posizione n.° 4420387/00.
4. Di trasmettere la presente, all'Ufficio di Ragioneria per la liquidazione e l'emissione del mandato di pagamento con imputazione della spesa sul cap. 3392/r del bilancio comunale.

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile di Ragioneria

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/____

Il Responsabile di Ragioneria

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.